PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 февраля 2017 года

	N
	146

О лимитах потребления тепловой энергии на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 26 января 2017 года № 30 «О лимитах потребления тепловой энергии бюджетными потребителями на 2017 год» и на основании постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 9 февраля 2016 года № 108 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета Дивеевского муниципального района на оказание финансовой поддержки негосударственным образовательным организациям Дивеевского муниципального района», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Установить на 2017 год для муниципальных учреждений, негосударственных образовательных организаций лимиты на покупку тепловой энергии в объемах не ниже уровня, обеспечивающего жизнедеятельность указанных учреждений в соответствии с расчетами потребности в тепле и топливе, выполненными согласно требованиям строительных норм и правил и договорами теплоснабжения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям бюджетных, автономных и казенных учреждений:

2.1. Руководствоваться лимитами потребления тепловой энергии на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций находящимися в их ведении муниципальными учреждениями (предоставление субсидий бюджетным, казенным и автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг, выполнение работ) с учетом снижения ими в сопоставимых условиях объема потребления тепловой энергии за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в организациях с участием Дивеевкого муниципального района, включенных в муниципальные программы и программы муниципальных учреждений в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

2.3. Рекомендовать в целях планирования бюджетных ассигнований подготовить информацию о снижении объемов потребления тепловой энергии в отчетном периоде (2016 год) и не позднее 1 марта 2017 года направить ее главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с требованиями к форме программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования и отчетности о ходе ее реализации, утвержденными приказом Министерства энергетики от 30 июня 2014 года № 398 и порядком определения объемов снижения потребляемых государственным (муниципальным) учреждением ресурсов в сопоставимых условиях, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 24 октября 2011 года № 591.

3. Рекомендовать руководителям негосударственных образовательных организаций:

3.1. Руководствоваться лимитами потребления тепловой энергии на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

3.2. Осуществлять планирование ассигнований на обеспечение выполнения функций с учетом снижения в сопоставимых условиях объема потребления тепловой энергии за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

4. Рекомендовать главам администраций сельсоветов:

4.1. Руководствоваться лимитами потребления тепловой энергии для учреждений, находящихся в их ведении согласно приложению к настоящему постановлению;

4.2. Осуществлять планирование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций с учетом снижения в сопоставимых условиях объема потребления тепловой энергии за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

4.3. Подготовить информацию о снижении объемов потребления тепловой энергии в отчетном периоде (2016 год) и не позднее 1 марта 2017 года направить ее в управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
5. Для контроля потребности в лимитах тепловой энергии муниципальных учреждений руководителям муниципальных учреждений организовать, а главам сельских поселений рекомендовать организовать обращение в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области (далее Министерство) подведомственных им муниципальных учреждений, владеющих на праве собственности или иных законных основаниях источниками тепловой энергии, для утверждения нормативов удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию от источников тепловой энергии, нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии в соответствии с административными регламентами Министерства по предоставлению государственных услуг.

6. Руководителям муниципальных, автономных и казенных учреждений представить, а главам администраций сельсоветов рекомендовать представить в финансовое управление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области справки по факту оплаты за использованную тепловую энергию и топливо бюджетными потребителями за 2016 год по установленной форме в срок до 1 марта 2017 года.

7. Управлению экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего постановления довести до сведения руководителей муниципальных, автономных, казенных учреждений, руководителей негосударственных образовательных организаций, глав администраций сельсоветов лимиты потребления тепловой энергии на 2017 год.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления начальника управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области И.А.Кузнецову.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кузнецова И.А.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 27 февраля 2017 года N 146
ЛИМИТЫ

потребления тепловой энергии

на 2017 год

	№ п/п
	Наименование бюджетных потребителей
	Объем тепловой энергии, Гкал.

	Всего
	В том числе

	Покупная
	Собственной

выработки

	1
	Образование
	9093
	7638
	1455

	в т. ч на балансе РОО

	на других балансах
	9093
	7638
	1455

	на балансе МБДОУ детсад № 1 "Светлячок"
	340,34
	340,34

	на балансе МБДОУ детсад № 3 "Колокольчик"
	243,6
	185,6
	58

	на балансе МБОУ "Дивеевская СОШ"
	899
	899

	на балансе МБОУ "Глуховская ООШ"
	507
	507

	на балансе МБОУ "Ивановская СОШ",всего
	1182,9
	1182,9

	 филиал "Конновская ООШ"
	429,8
	429,8

	 "Ивановская СОШ"
	467
	467

	 филиал "Елизарьевская ООШ"
	286,1
	286,1

	на балансе МБОУ "Б-Череватовская ООШ"
	486,2
	486,2

	на балансе МБОУ "Кременковская ООШ".
	325,8
	325,8

	на балансе МБОУ " Сатисская СОШ"
	864,26
	864,26

	на балансе МБОУ ДОД "Дом детского творчества"
	102
	102

	на балансе МБОУ "Суворовская ООШ"
	407,2
	407,2

	на балансе МКОУ "Дивеевская школа-интернат"
	843
	843

	на балансе МБДОУ "Колосок" п. Сатис
	761
	761

	на балансе МБДОУ "детсад с. Кременки"
	126,8
	126,8

	на балансе МБОУ "Верякушская ООШ"
	286
	286

	на балансе МБОУ "Ичаловская ООШ"
	113

	113

	на балансе МБДОУ детсад

№ 2 "Солнышко" с. Дивеево
	115,5
	115,5

	на балансе МБДОУ детсад "Малышок" с. Елизарьево
	70
	70

	на балансе МБДОУ детсад с. Ивановское
	135,4
	135,4

	На балансе ЧОУ « Дивеевская монастырская православная средняя общеобразовательная школа»
	1284

	1284

	2
	Культура и искусство
	2207
	2006
	201

	 в т. ч на балансе РОК

	 на других балансах
	2207
	2006
	201

	в т.ч.: на балансе МАУК ЦБС Дивеевского района
	270,9
	196,9
	74

	библиотека с. Елизарьево
	30,4
	30,4

	библиотека с. Онучино
	74

	74

	центр славянской культуры
	166,5
	166,5

	на балансе МБУ ДО «Детская музыкальная школа»
	65,9
	65,9

	в т.ч.: на балансе МБУК "КДО Дивеевского района»
	1870,2
	1743,2
	127

	Дом культуры с. Дивеево
	218,3
	218,3

	Сатисский СДК
	292
	292

	Елизарьевский СДК
	46,2
	46,2

	Ивановский СДК
	99,7
	99,7

	Конновский СДК
	55

	55

	Смирновский СК
	106,1
	106,1

	Стукловский СДК
	253,4
	253,4

	Глуховский СДК
	90,3
	90,3

	Суворовскй СДК
	169
	169

	Б-Череватовский СДК
	86,2
	86,2

	Кременковский СДК
	221,9
	221,9

	Верякушский СДК
	80,1
	80,1

	Ичаловский СК
	72

	72

	Ореховский СДК
	80
	80

	3
	Управление
	994,15
	994,15

	Районная администрация
	487,7
	487,7

	на балансе администрации Дивеевского сельсовета всего, в т.ч.
	92,74
	92,74

	Здание администрации с. Дивеево
	36,54
	36,54

	Помещение с. Кременки
	15,2
	15,2

	Здание с. Б-Череватово
	41
	41

	Администрация Верякушского сельсовета
	49
	49

	Администрация Ивановского сельсовета
	41
	41

	Администрация Елизарьевского сельсовета всего, в т.ч.
	70,71
	70,71

	здание 1
	47
	47

	здание 2
	23,71
	23,71

	Администрация Сатисского сельсовета всего, в т.ч.
	47,8
	47,8

	 Здание администрации Сатисского сельсовета
	40,8
	40,8

	 Гараж администрации Сатисского сельсовета
	7
	7

	Администрация Глуховского сельсовета
	157,4
	157,4

	МФЦ
	47,8
	47,8

	4
	Физическая культура
	129
	129

	на балансе администрации

Елизарьевского сельсовета

 (спортзал с. Елизарьево)
	118
	118

	на балансе администрации

Сатисского сельсовета

(стадион пос. Сатис)
	11
	11

	5
	Предупреждение и ликвидация ЧС
	344,85
	304,85
	40

	на балансе администрации Дивеевского сельсовета (МПО с. Б-Череватово)
	19,11
	19,11

	на балансе администрации

Глуховского сельсовета всего, в т. ч
	54,3
	14,3
	40

	ПСО с. Глухово
	14,3
	14,3

	ПСО с. Суворово
	40

	40

	на балансе администрации

Сатисского сельсовета

(ПСО пос. Сатис)
	229
	229

	на балансе администрации

Ивановского сельсовета всего, в т.ч
	24,44
	24,44

	МПО с. Смирново
	11,46
	11,46

	МПО с. Стуклово
	12,98
	12,98

	на балансе администрации

Елизарьевского сельсовета

 (МПО с. Елизарьево)
	18
	18

	 Итого по району
	12768
	11072
	1696